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Таблица 2

Перечень мероприятий муниципальной  программы
«Содействие занятости населения Поспелихинского района» 
на 2021-2024 годы

	№ п/п
	Цель, задача, 
мероприятие
	Срок 
реализации
	Участник 
программы
	Сумма расходов, тыс. рублей
	Источник финансирования

	
	
	
	
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год

	всего
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	9
	10

	Программа содействия  занятости населения Поспелихинского района на 2021-2024 годы

	1
	Цель - повышение
занятости населения
и обеспечение      прав граждан на защиту от безработицы
	ежегодно,   на постоянной
основе
	
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	400,0
	Районный бюджет

	2
	Задача   1.  Содействие   вовлечению   в
эффективную   занятость    безработных
граждан, в том числе обладающих недостаточной  конкурентоспособностью на рынке труда
	ежегодно,   на
постоянной
основе
	
	100,0
	100 ,0
	100,0
	100,0
	400,0
	Районный бюджет

	3
	Мероприятие       1.1.
Информирование    о положении на рынке труда
	ежегодно,   на
постоянной
основе
	ЦЗН УСЗН по Поспелихинскому и Новичихинскому районам», редакция газеты "Новый путь"

	
	
	
	
	
	

	4
	Мероприятие      1.2.
Организация   ярмарок   вакансий     и учебных  рабочих мест
	ежегодно,   на
постоянной
основе
	ЦЗН УСЗН по Поспелихинскому и Новичихинскому районам», работодатели
	
	
	
	
	
	

	5
	Мероприятие      1.3.
Организация     профессиональной ориентации  граждан  в
целях выбора сферы деятельности   (профессии),    трудоустройства, прохождения профессионального  обучения    и получения дополнительного профессионального образования
	ежегодно,   на
постоянной
основе
	ЦЗН УСЗН по Поспелихинскому и Новичихинскому районам»

	
	
	
	
	
	

	6
	Мероприятие      1.4.
Социальная адаптация       безработных граждан   на   рынке труда
	ежегодно,   на
постоянной
основе
	ЦЗН УСЗН по Поспелихинскому и Новичихинскому районам»
	
	
	
	
	
	

	7
	Мероприятие       1.6.
Профессиональное обучение   и   дополнительное профессиональное образование    безработных
граждан,      включая обучение   в   другой местности
	ежегодно,   на
постоянной
основе
	ЦЗН УСЗН по Поспелихинскому и Новичихинскому районам», работодатели

	
	
	
	
	
	

	8
	Мероприятие      1.7.
Профессиональное обучение   и дополнительное профессиональное образование    женщин    в
период отпуска  по уходу  за  ребенком до  достижения   им возраста трех лет, нац.проект «Демография»
	ежегодно,   на
постоянной
основе
	ЦЗН УСЗН по Поспелихинскому и Новичихинскому районам», работодатели

	
	
	
	
	
	

	9
	Мероприятие       1.8.
Профессиональное обучение   и дополнительное профессиональное образование        незанятых
граждан, которым в соответствии с законодательством РФ назначена пенсия по старости и которые стремятся    возобновить трудовую деятельность, нац.проект «Демография»
	ежегодно,   на
постоянной
основе
	ЦЗН УСЗН по Поспелихинскому и Новичихинскому районам», работодатели

	
	
	
	
	
	

	10
	Мероприятие       1.9.
Организация  проведения оплачиваемых общественных работ
	ежегодно,   на
постоянной
основе
	ЦЗН УСЗН по Поспелихинскому и Новичихинскому районам», Администрация МО, работодатели

	40,0


	40,0


	40,0


	40,0


	160,0

	
	районный бюджет


	11
	Мероприятие    1.10.
Организация      временного    трудоустройства безработных граждан, испытывающих   трудности в поиске работы (инвалидов;       лиц, освобожденных    из учреждений, исполняющих наказание в
виде лишения свободы; лиц предпенсионного   возраста;
одиноких и многодетных родителей,
воспитывающих несовершеннолетних   детей,   детей-инвалидов и др.)
	ежегодно,   на
постоянной
основе
	ЦЗН УСЗН по Поспелихинскому и Новичихинскому районам»,  работодатели

	
	
	
	
	
	

	12
	Мероприятие    1.11.
Организация      временного    трудоустройства безработных граждан в возрасте  от   18  до 20 лет, имеющих среднее профессиональное образование   и ищущих работу впервые
	ежегодно,   на
постоянной
основе
	ЦЗН УСЗН по Поспелихинскому и Новичихинскому районам»,  работодатели

	
	
	
	
	
	

	13
	Мероприятие    1.12.
Организация      временного    трудоустройства       несовершеннолетних   граждан в возрасте от 14до 18 лет в свободное от учебы время
	ежегодно,   на
постоянной
основе
	[bookmark: _GoBack]ЦЗН УСЗН по Поспелихинскому и Новичихинскому районам», Администрация МО, работодатели, комитет по образованию
	60,0



	60,0



	60,0



	60,0



	240,0



	районный бюджет



	14
	Задача 2.  Повышение       мобильности
рабочей    силы    на региональном   рынке труда
	ежегодно,   на
постоянной
основе
	
	
	
	
	
	
	

	15
	Мероприятие      2.1.
Содействие безработным гражданам
в переезде и безработным   гражданам
и членам их семей в переселении в другую  местность  для трудоустройства по направлению   органов службы занятости
	ежегодно,   на
постоянной
основе
	ЦЗН УСЗН по Поспелихинскому и Новичихинскому районам»,  работодатели

	
	
	
	
	
	

	16
	Мероприятие 2.2.
Информированиеграждан  о   возможностях трудоустройства   за пределами
местапостоянного
проживания,    включая формирование общекраевой     базы вакансий
	ежегодно,   на
постоянной
основе
	ЦЗН УСЗН по Поспелихинскому и Новичихинскому районам»,  работодатели

	
	
	
	
	
	

	17
	Задача  3.  Содействие        сохранению
имеющихся   и   созданию новых рабочих мест
	ежегодно,   на
постоянной
основе
	
	
	
	
	
	
	

	18
	Мероприятие     3.1.
Содействие  самозанятости     безработных граждан
	ежегодно,   на
постоянной
основе
	ЦЗН УСЗН по Поспелихинскому и Новичихинскому районам»
	
	
	
	
	
	

	19
	Мероприятие      3.2.
Содействие    трудоустройству   незанятых     многодетных
родителей   и   родителей,         воспитывающих          детей-инвалидов,  на оборудованные    (оснащенные)    для    них
рабочие места
	ежегодно,   на
постоянной
основе
	ЦЗН УСЗН по Поспелихинскому и Новичихинскому районам»,  работодатели

	
	
	
	
	
	

	20
	Задача   4.   Реализация   системы   государственных   гарантий в сфере осуществления  гражданами права на труд и защиту от безработицы
	ежегодно,   на
постоянной
основе
	
	
	
	
	
	
	

	21
	Мероприятие      4.1.
Выплата    безработным гражданам пособий   по   безработице,   стипендий   в
период    прохождения профессионального    обучения    и
получения дополнительного профессионального    образования по направлению          органов
службы занятости
	ежегодно,   на
постоянной
основе
	ЦЗН УСЗН по Поспелихинскому и Новичихинскому районам»
	
	
	
	
	
	




